§. 10. Cum potestate citandi, & inhibendi,

Indictio se-  
extedit etiam  
ad habitantes  
in Franco.

Clausula de-  
rogatorie.

Pape subfcri-  
ptio.

Jurisdictionis se-  
extedit etiam  
contra quos-  
cumque Reli-  
giosos, & pri-  
vilegiatos.

1538. Penitentiarum per Archiepiscopos byterum in dicta Basilica deputantur.

bendi, necnon a censuris, & penis Ecclesiasticis quatenus oportuerit, absolvendi, Penitentiarum etiam ad audiendum confessiones, sufficientes, & idoneos, ac timorate conscientie, supradictae Basilicae deputandi, alios etiam si in illa de presenti existerent, prout sibi videbitur, amovendi, & expellendi, omniaque alia, & singula faciendi, exercendi, & exequendi in praemissis necessaria, & opportuna.

Quibuscumque non obstantibus.

§.11. Non obstantibus praemissis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, stylo Palatii, privilegiis, & exemptionibus, cum quibuscumque clausulis, etiam fortissimis, & derogatoriis derogatoriis; etiam in vim Motus proprii, seu alias quomodolibet concessis, ceterisque aliis quibuscumque. Et quod super praemissis omnibus, & singulis literis sub plumbo, ut supra expediti possint.

Papae subscriptione.

De mandato D. N. Papae, audiat Idem R. D. Cardinalis, citet, absolvat, deputet, & procedat, ut petitur.

XXIII.

Ex Monasterio Bullavio Carmelit. Par. II. p. 77.

Confirmat Constitutiones Leonis X., & Clementis VII. contra Fratres Ordinis Carmelitarum extra claustra divagantes, & Gradus, vel Ordines absque licentia Sedis Apostolicae, & suorum Praelatorum accipientes.

PAULUS PAPA III.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX clementi Apostolicae Sedis provisione, necnon personarum Deo devotum praefertim sub regulari castimonia Domino militantium pia devotione provenire dignoscitur ut Romanus Pontifex, quandoque per Praedecessores suos Romanos Pontifices pro Religionis conservatione, & augmento, ac personarum eorumdem quiete, & commodo concessa approbet, & innovet, ac approbata, & innovata Apostolica auctoritate communiat, aliaque de novo disponat, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

Sub fidei locibus nonnulli hujus Ordinis Fratres extra claustra divagantur.

§.1. Dudum siquidem per fel. rec. Leonem Papam X. Praedecessorem nostrum accepto, quod licet tam secundum Canonicas Sanctiones, quam Ordinis Fratrum Gloriosissima Dei Genitricis semper Virginis Mariae de Monte Carmelo regularia instituta Fratres Ordinis hujusmodi, quacumque causa etiam studii, seu alia occasione a Domibus dicti Ordinis, absque licentia suorum Superiorum, vel post ejusdem licentiae revocationem extra Domos easdem morari non possent; Nihilominus nonnulli ex dicti Ordinis Fratribus egritudines corporum, aut animorum simulantes, alii subveniendi eorum parentum inopia colore quaesito, alii vero ad studiorum universitates absque licentia Superiorum hujusmodi, seu dicta licentia revocata accedere, & inibi morari, & quod deterius erat, privilegiis Uni-

versitatibus hujusmodi, illarumque scholaribus concessis, ut liberius in sua damnata praesumptione permanerent, se tueri; Alii vero propriae salutis obliti, Apostolicas, in quibus se professionem, aut nunquam, aut intra pubertatis annos, seu per vim, & metum fecisse asserentes, literas impetrasse, ac habitu abjecto, per habitacula secularium personarum, & loca inhonesta discurrendo, cum Laicis conversari non verebantur; Alii vero sub praetextu habilitatis, seu dispensationis ad obtinendum Beneficium, seu Beneficia, Ecclesiasticum, seu Ecclesiastica per Clericos Seculares obtineri solitum, vel solita per literas Apostolicas sibi concessas; Nonnulli autem alicujus ex S. R. E. Cardinalibus pro tempore existentibus vel alicujus nobilis a Sede Apostolica privilegiati Capellaniae, vel familiaritatis literas exhibentes, laxatis habenis extra Ordinem, & obedientiam suorum Praelatorum, in parentum, vel consanguineorum domibus, aut alias extra d. Ordinis Domos morari, & permanere, & Beneficiis Ecclesiasticis pro Cappellanis deservire, & per Saeculum vagari praesumerent, non sine animarum suarum pernicie, & Religionis vituperio, & contemptu, ac populorum scandalo.

Leo X. hujusmodi divagationes prohibuit.

§.2. Dicitur Praedecessor motu proprio, & ex certa scientia, quod ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus Fratres praedicti aegritudinis, aut subveniendi parentum inopia, seu quavis alia occasione, vel causa etiam studii, aut dispensationis ad obtinendum Beneficia Ecclesiastica, ipsius Praedecessoris, seu quavis alia auctoritate sibi concessa, nisi beneficium ipsum forent canonice actu assecuti, aut familiaritatis, seu Cappellaniae alicujus ex DD. Cardinalibus, vel cujuscumque privilegiati a Sede Apostolica Nobilis, praeterquam si actu continui commensales forent eorumdem Cardinalium extra praedictum Ordinem praeter, vel absque licentia Magistri Generalis, & illa durante, & de licentia Sedis Apostolicae praedictae, etiam praetextu quacumque facultatum, indulgentiarum, & aliarum literarum Apostolicarum quibusvis Universitatibus concessarum commorari non possint.

Divagantes autem per Provinciales Ordinis praedicti statuuntur quibuscumque non obstantibus.

§.3. Quodquod unusquisque Priorum Provincialium Ordinis in sua Provincia, dum, & quoties foret, Fratres extra Ordinem praedictum, quavis occasione, vel causa commorantes, ad Ordinem redire cogere, & compellere possent, per quosdam statuit, & ordinavit. De illis vero, qui se professionem nunquam, aut intra pubertatis annos, vel per vim, aut metum emisissent asserentes, Apostolicas, vel a Penitentiarum nostrae, tunc sua, literas obtinuerant, aut obtenturi essent praefatis Prioribus Provincialibus commisit, ut nisi ad aliam Religionem, in qua actu regularis vita observaretur, transirent, non obstantibus literis Apostolicis, vel Penitentiarum praedictae, & processibus desuper habitis, vel habendis, quas dictus Praedecessor eis, etiam si vera narrassent, nonnulli in

si in foro conscientiae, & nullo modo contra Religionis suae jura, & consuetudines suffragari voluit, ad Ordinem, & Ordinis loca revocarent, Bullas, & processus auferrent, habitum relicto resumere, & penitentiam subire cogere, invocato etiam ad hoc, si opus foret, auxilio brachii secularis; Qui nisi eisdem Prioribus Provincialibus parerent, & infra octo dies mandatis eorum proximos habitum perpetuo gestandum reassumerent, excommunicationis latae sententiae poenam incurrerent, a qua per solum Romanum Pontificem, aut Magistrum Generalem dicti Ordinis, nisi in mortis articulo, absolvi possent. Et similiter statuit, & ordinavit, quod in quibuscumque literis ad ipsorum Fratrum instantiam, sive sub annulo Piscatoris, aut sub plumbo, vel per Penitentiarum super praemissorum aliquo inobedientiae regularis derogationem etiam super quibusvis supplicationibus ab ipso Praedecessore, aut Romano Pontifice quomodocumque ex tunc in perpetuum impetrandis semper, & indifferenter subintelligi deberet, etiam si apposita non foret clausula hujusmodi, & de licentia Superioris, & ea durante; decernens literas praedictas hujusmodi clausula carentes nullas, nulliusque roboris, vel momenti fore, neque literis praedictis derogari posse, nisi motu, & scientia supradictis; districtius inhibens locorum Ordinaris subterdicti, ingressus Ecclesiae, & suspensionis a regimine, & administratione suarum Ecclesiarum, necnon Universitatibus, Rectoribus, & illarum Conservatoribus, Parochialiumque Ecclesiarum Rectoribus, & aliis quibuscumque sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis eorumdem Parochialium Ecclesiarum, ac omnium aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum, quae obtinebant, necnon inhabilitatis ad illa, & alia obtinenda, poenis eo ipso, si contrafacerent, incurrendis, ac ipsos Priores, quominus Fratres dicti Ordinis sub indulgentiarum, exemptionum, gratiarum, & literarum Apostolicarum praedictarum specie extra Domos, & obedientiam eorum vagantes capere, & apprehendere etiam violenter, illos ad domos, & loca, unde recesserant, reducere, & carceribus mancipare valerent quovis modo per se, vel alium, seu alios directe, vel indirecte impedire praesumerent.

Leonis Constitutionem confirmavit Clemens VII.

§.4. Et deinde pro parte dilecti filii Nicolai Audei Prioris Generalis dicti Ordinis pia mem. Clementi Papae VII. etiam Praedecessori nostro exposito, quod nonnulli ex dictis Fratribus, habitum Regularem Sancti Benedicti, alii vero Sancti Ambrosii, & Humiliatorum, aliqui autem aliorum Ordinum suscipiebant, & sub praetextu delationis talis habitus intra loca Religiosa per saeculum vagando, & cum secularibus conversando, non sine Religionis opprobrio moram trahebant, ac etiam continebat sepius, ut Fratres Ordinis Carmelitarum hujusmodi Ordinem ipsum, ac illius Conventus, & Domos, ut praefertur, seu alias

exeuntes, res, & bona per eos, seu eorum medio in eorum Ordine Carmelitarum, ac illius Conventibus, & Domibus, in quibus Ordinem ipsum professi fuerant, seu degerant acquisita, vel possessa secum deferrent, & asportarent in Ordine Carmelitarum, & Conventuum, & Dolorum hujusmodi iacturam, & detrimentum: praefatus Clemens Praedecessor per alias suas, literas Leonis Praedecessoris hujusmodi, & in eis contenta quacumque approbavit, & innovavit, ac plena roboris firmitate subsistere decrevit, ac praemissa omnia, prout per dictum Leonem Praedecessorem statuta, ordinata, & decreta fuerunt de novo.

Statuit etiam Carmelitis ad alios Ordines transirentibus non licere ad hos bona in priorum Ordine acquisita asportare.

§.5. Quodque de cetero nulli dicti Ordinis professores cujuscumque gradus, vel conditionis existentes, qui Ordinem, & illius Conventus, & domos hujusmodi, ut ad alios Ordines se transferrent, vel alia quavis de causa, etiam de speciali dictae Sedis licentia exirent, etiam si ad Cathedralium Ecclesiarum regimina assumpti forent, aliqua res, vel bona, quae in Ordine, ac Conventibus, & Domibus hujusmodi quomodolibet acquisiverant, seu possederant, cujuscumque qualitates forent, secum deferre, aut inde asportare quomodocumque possent, sed illa Ordini, Conventibus, & Domibus hujusmodi, a quibus decesserant, relinquere astricti forent, & tam illi ad illa relinquendum, quam etiam omnes, & singuli, qui eatenus Ordinem, & Conventus, ac Domos quomodocumque, etiam quacumque facultate dictae Sedis Apostolicae eis desuper suffragante exiverant, ad res, & bona per eos inde asportata restituendum, & reddendum, necnon quoscumque ejusdem Ordinis Carmelitarum Professores extra Ordinem ipsum, & ejus loca, & etiam praetextu, quod ad alios Ordines se transfererent, & habitum aliorum Ordinum hujusmodi deferrent, in saeculo pro tempore degentes ad redeundum ad dictum Ordinem Carmelitarum, & illius habitum reassumendum, etiam quibus licentis, concessionibus, & gratiis eisdem Fratribus sic in saeculo permanentibus per Abbates, seu quoscumque alios Superiores aliorum Ordinum hujusmodi, & quacumque auctoritate, seu dignitate fungentes eis desuper concessis, quas illis, nisi actu loca Monasteria ingrederentur, & in eis regulariter viverent, nullatenus suffragari decrevit, nequaquam obstantibus per censuras, & poenas Ecclesiasticas, ac alia opportuna juris remedia, sublato quovis appellacionis obstaculo, etiam per ipsum Nicolaum, & pro tempore existentem dicti Ordinis Priorem Generalem cogi, & compelli possent, etiam statuit, ordinavit, ac illis etiam per quoscumque, per quavis literas, etiam derogatoriis derogatorias, efficaciores, & insolitas clausulas in se continentibus, derogari non posse, nec derogatum censeri, nisi illarum tenor de verbo ad verbum, & nihil penitus omisso, insertus, ac hujusmodi derogatio praedicta Nicolao, & pro tempore existentem Generali Priori per diversas literas intimata foret, & si aliter dero-

Formam autem suas publicandi literas, & reducendi vagantes ad sua Claustra prescribit.

derogaretur, derogatio huiusmodi nemini suffragari; & sic per quoscumque Judices, sublata quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac quicquid fecus attentari contigerit, irritum, & inane fore decrevit.

§.6. Necnon per eundem Clementem Prædecessorem accepto, quod postmodum aliqui ipsius Ordinis Fratres diversas alias literas variis viis cum primodictarum literarum derogatione subreptitæ, & obreptitæ obtinuerant, sub quarum clypeo, habitu ipsius Ordinis deposito vagabantur in seculo: Aliqui vero post reformationem dicti Ordinis ab ipso Nicolao Priore factam, se in vita reformatam remanere non posse, licet, falso asserentes, ab eadem Sede in dicto Ordine manendi, & prout ante reformationem consueverant, vivendi licentiam extortam, lucris, & pecuniis propriis insisterent. Aliqui etiam ex particularibus Congregationibus dicti Ordinis quasi privilegiati, cum licentia Vicariorum ipsarum Congregationum, extra Conventus Ordinis prædicti in seculo residentes, Ordinem prædictum non parum diffamabant, nonnulli vero ex dictis Fratribus, qui se Poenitentiariorum Apostolicos a dicta Sede deputari obtinuerant, non solum Ecclesiis, in quibus ad Officium Poenitentiarie exercendum erant deputati, sed etiam in Ecclesiis dicti Ordinis officium huiusmodi, tamquam tales, & quasi a Superiore exempti exercebant in grave animarum distorum Fratrum præiudicium, dicti Ordinis denigrationem, reformationis, & Regularis vite perturbationem, Christianidelium scandalum, ac malum, & perniciosum exemplum: præfatus Clemens Prædecessor per reliquas suas in forma Brevis literas, ejus primodictas literas confirmans, & innovans, ac quatenus opus esset, etiam de novo concedens, eidem Nicolao Priori in virtute sanctæ obedientie commisit, & mandavit: ut omnes, & singulos Fratres prædictos in Domibus dicti Ordinis commorantes per afflictionem literarum prædictarum in valvis Monasteriorum, seu Domorum, in quibus habitabant in genere, alios vero extra Ordinem vagantes per specialem, & personalem earundem præsentium intimationem moneant, ut intra mensem ex tunc computandum, qui ex ipsis Fratribus extra loca dicti Ordinis vagarentur, ad ipsius Nicolai Prioris, & aliorum Superiorum suorum obedientiam iuxta tenorem literarum prædictarum redirent. Dispensati vero ad vivendum, sicut ante reformationem huiusmodi consueverant, ad observantiam Regularem redirent, & cum Fratribus Reformatis se conformarent. Degentes vero extra Conventus Ordinis, & in seculo cum licentia Vicariorum Congregationis ejusdem ad Conventus dicti Ordinis revertentur. Deputati vero in Poenitentiariorum, in Ecclesiis dicti Ordinis officium Poenitentiariorum absque sui Superioris licentia non exercerent, & illi, quos si ad Ordinem redierint, scandalum in Religione parituros ipse Nicolaus Prior cognosceret, & propterea extra

Ordinem relinquendos eos duceret, pallio nigro, ut a ceteris Fratribus distinguerentur, & non albo uti deberent, auctoritate Apostolica inhiberet, & tam eos, quam supradictos Fratres, & alios, qui monitionibus Nicolai Prioris huiusmodi non parerent, etiam per censuras Ecclesiasticas, & alia opportuna remedia, appellatione postposita, compescere, ac brachii Secularis auxilium ad id invocare posset, & valerent, facultatem concessit, prout in singulis literis prædictis plenius continetur.

§.7. Cum autem sicut exhibita Nobis nuper pro parte dicti Nicolai Prioris petitio continebat; causæ propter quas singule prædictæ literæ ad Prædecessores emanaverant, adhuc subsint, & licet secundum regularia instituta dicti Ordinis Fratres præfati extra Ordinem prædictum ad aliquem gradum absque licentia suorum Superiorum se promoveri facere non possint: tamen, nonnulli, ex dictis Fratribus Baccalaureatus, & Magisterii, aliosque gradus in diversis facultatibus absque dicta licentia, vel extra eundem Ordinem suscipere. Alii vero propriae salutis oblitii ad sacros etiam, Presbyteratus Ordines aetate legitima, vel sufficientia eis minime suffragante, se promoveri facere, reliqui vero Fratres huiusmodi propter eorum demerita, & regularis vite perturbationem extra eorum, seu dicti Ordinis domos expulsi, non sine Religionis vituperio, & contemptu, populorum scandalo diversis viis & mediis ad Ordinem, & domos prædictas contra totius Ordinis voluntatem redire procurant: pro parte ejusdem Nicolai Prioris Nobis fuit humiliter supplicatum, ut literis prædictis nostræ approbationis robur adicere, aliasque in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.8. Nos igitur dicti Ordinis, quem præceteris in visceribus gerimus charitatis, prosperum, & tranquillum statum, animarum salutem paterno zelantes affectu, & singularum literarum prædictarum veteriores tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus, pro sufficienter expressis, & insertis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, statuta, ordinationes, Decreta, inhibitiones, mandata approbationem, & innovationem, ac cum omnibus, & singulis in eis contentis clausulis desuper confectas literas Leonis, & Clementis Prædecessorum huiusmodi, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, ex certa scientia approbamus, & innovamus, ac perpetuæ firmitatis robur obinere, & firmiter observari debere decernimus.

§.9. Et nihilominus potiori pro cautela præmissa omnia de novo, quodque de cetero perpetuis futuris temporibus Fratres prædicti etiam prætextu quarumcumque facultatum, indultorum, & literarum Apostolicarum sub quibuscumque tenoribus, & formis ac cum quibusvis derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis irritantibus, & aliis Decretis